SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua 21 de abril, nº 691, Cachoeirinha, Verdelândia/MG, CEP: 39458-000
E-mail: educacao@verdelandia.mg.gov.br | Celular: (38) 99845-5280

1ª RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N.º 8 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE CRITÉRIOS E DEFINE PROCEDIMENTOS
QUE DEVERÃO REGER A ATRIBUIÇÃO DE VAGAS AOS
SERVIDORES EFETIVOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O
ANO LETIVO DE 2026.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SMEC, neste ato representada
pelo Secretário Municipal, no uso de suas atribuições, torna pública a 1ª retificação da
Portaria n.º 8 de 19 de dezembro de 2025.

No Anexo I, da Portaria n.º 8/2025

Onde se lê:

Data Atividade Forma de acesso

23/01/2025

Atribuição de vagas mediada pela SMEC
Comparecimento ao Prédio da Câmara Municipal de

Vereadores de Verdelândia-MG
Endereço: Av. Ursino Cardoso, n.º 1.024,

Cachoeirinha

Leia-se:

Data Atividade Forma de acesso

23/01/2026

Atribuição de vagas mediada pela SMEC
Comparecimento ao Prédio da Câmara Municipal de

Vereadores de Verdelândia-MG
Endereço: Av. Ursino Cardoso, n.º 1.024,

Cachoeirinha

Verdelândia-MG, 22 de dezembro de 2025.

Eduardo Aguiar

Secretário Municipal de Educação e Cultura

mailto:educacao@verdelandia.mg.gov.br

		2025-12-22T10:51:38-0300